

Ympäristöosaava ammattilainen -tiedote lokakuu 2020

## Ruokapalvelualan ja kiinteistönhoidon kurssit on päivitetty uuteen oppimisympäristöön

Ruokapalvelualan ja kiinteistönhoidon verkkokurssit on päivitetty uuteen oppimisympäristöön Ammatilaisen kädenjalki -sivustolle: <https://www.kadenjalki.fi/>

Uudistetut kurssit laajenevat käsittelemään vastuullisia valintoja kestävän kehityksen, kiertotalouden ja asiakaspalvelun näkökulmista. Oppitunteja rytmittävät tehtävät ja esimerkit työelämästä. Hyväksytysti suoritetusta kurssista saa tuttuun tapaan osaamistodistuksen. Ammatilaisen kädenjäljestä löytyy myös vastuullisen matkailun ja kaupan alan kurssit sekä kaikille aloille sopiva johdanto kestävään kehitykseen.

### Päivitetyt kurssit poistuvat Ympäristöosaavasta ammattilaisesta kesällä 2021

SYKLI on ylläpitänyt Ympäristöosaavan ammattilaisen verkkosivuja, mutta palvelua ei ole rahoituksen puutteessa kehitetty. Ammatilaisen kädenjälkeen päivitetyt kurssit – ruokapalveluala ja kiinteistöhoito – poistuvat Ympäristöosaavan ammattilaisen sivuilta kesällä 2021.

Ammattilaisen kädenjäljessä kurssit ovat maksullisia kestävän kehityksen johdantokurssia lukuun ottamatta. Maksullisuus mahdollistaa kurssien ylläpitämisen, sisältöjen päivittämisen ja asiakaspalvelun. Yksittäinen kurssi maksaa verkkokaupassa <https://www.kadenjalki.fi/verkkokauppa/> normaalisti 49 euroa. Ympäristöosaavan ammattilaisen käyttäjät saavat 10 % alennuksen koodilla: YMPÄRISTÖOSAAVA2020

### Uudessa palvelussa monipuoliset tilinhallintamahdollisuudet

Haluatko kouluttaa henkilökuntaasi kätevällä organisaatiolisenssillä? Pääkäyttäjät voivat perustaa ryhmiä ja seurata ryhmän opintojen etenemistä. Ryhmänvetäjät voivat puolestaan seurata oman ryhmänsä opintoja ja lisätä opiskelijoita ryhmään. Ota yhteyttä ja pyydä tarjous <https://www.kadenjalki.fi/yhteystiedot/>

Kone- ja metallialan, puhdistuspalvelualan, sosiaali- ja terveysalan sekä rakennusalan kurssit löytyvät Ympäristöosaavan ammattilaisen sivuilta edelleen myös kesän 2021 jälkeen. Etsimme parhaillaan rahoitusta myös näiden alojen päivittämiseen. Lisätietoja antaa projektipäällikkö Päivi Suihkonen: [paivi.suihkonen@sykli.fi](mailto:paivi.suihkonen@sykli.fi)